中石大京党〔2020〕2号
中共中国石油大学（北京）委员会
关于充分发挥领导班子和干部人才队伍
在疫情防控阻击战中作用的通知
克拉玛依校区党委，
各分党委、党总支、直属党支部，
校属各部门、单位：
为深入贯彻习近平总书记关于新型冠状病毒感染的肺炎疫情重要指示精神和党中央有关决策部署，落实教育部《关于坚决贯彻落实习近平总书记重要指示精神充分发挥直属系统领导班子和干部人才队伍在疫情防控阻击战中作用的通知》精神，旗帜鲜明地树立在疫情防控一线考察识别使用干部的鲜明导向，切实激励引导各级领导班子和干部人才队伍在疫情防控斗争中挺身而出、英勇奋斗、扎实工作，切实做到守土有责、守土担责、守土尽责。现就有关事项通知如下。
一、各级领导班子和干部人才要提高政治站位并发挥好带头作用。各级领导班子要深入学习习近平总书记重要指示精神和党中央决策部署，切实把思想和行动统一到习近平总书记重要指示精神上来，统一到党中央重大决策部署上来，进一步增强做好疫情防控工作的责任感、使命感和紧迫感。全校干部人才要及时跟进学习习近平总书记重要讲话和中央有关文件，准确领会精神实质，自觉增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，为打好疫情防控阻击战做出应有贡献。各级领导班子要把抓好疫情防控作为当前最重要最紧迫的政治任务，充分发挥带头作用，切实把党的政治优势、组织优势、密切联系群众优势转化为疫情防控的强大政治优势。各级领导班子成员要坚守岗位、以上率下、靠前指挥，坚决把各项疫情防控措施落到实处，以实际行动践行初心使命。
二、把疫情防控实际表现列入院级单位领导班子考核和干部人才考察评价的重要内容。重点考核院级单位领导班子是否把疫情防控作为当前最重要的任务，把群众安危、师生安危放在心里，把防控责任扛在肩上；是否坚守岗位、履行职责，认真落实上级工作部署，及时采取行动；是否严密细致做好疫情监测、排查、预警、防控等工作，做到严防死守、不留死角；是否及时做好信息上报、舆情应对工作，维护学校安全稳定。重点考察干部在关键时刻是否旗帜鲜明讲政治，坚守岗位、靠前指挥，及时发声指导，及时掌握疫情，及时采取行动；是否临危不乱、从容应对；是否果断决策、狠抓落实。对干部人才疫情防控实际表现、具体事例，及时记录在案，做好分析研判，作为识别评价其政治素质、宗旨意识、全局观念、驾驭能力、担当精神和年度考核、晋职晋级的重要依据。
三、切实激励院级单位领导班子和干部人才在疫情防控一线担当作为。对在疫情防控一线工作中敢于担当、善于斗争、成效突出的院级单位领导班子，适当扩大该单位干部年度考核的优秀等次比例。对疫情防控表现突出、堪当重任的优秀干部人才，要重点考察培养，优先晋升职级、优先聘用专业技术职务。对不敢担当、作风漂浮、落实不力的干部，要及时调整。对弄虚作假、失职渎职的干部，要及时处理问责。对已递交入党申请书或在疫情防控一线递交入党申请书，一贯表现好，符合党员条件，且表现特别突出的，要及时列为重点发展对象或入党积极分子。对已确定为入党积极分子或发展对象，一贯表现好，符合党员条件，且表现特别突出的，要及时吸收为预备党员。
四、关心关爱疫情防控一线干部人才并做好先进典型宣传。对于奋战在一线的党员干部、医务工作者、专家人才等，要及时了解他们的思想情况、生活情况、家庭情况，提供必要的服务保障和心理支持，帮助解决实际困难，为其解除后顾之忧。要注重发现、及时表扬、宣传表彰涌现出来的先进集体和先进个人，营造积极向上、争当先进的良好氛围。

中共中国石油大学（北京）委员会
2020年2月3日

[bookmark: _GoBack]
	中国石油大学（北京）党政办公室         2020年2月3日印发

1